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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1612 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 5,119 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 24 555,65 120 120
PER 2022e (X) 12,77 11‘25 112
Div.Yield (%) 4,76 108 108
104 104
100 100
A nov —I2021 janv. 12022 mar512022 ma\—l2022 juil —I2022 sept 12022 nov —I2022
Balance des Variations _ _
m— TUNINdex = Tunindex20
Hausses 20 Baisses 22
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 8 268,38 0,56 % 17,35 %
Tunindex 20 3682,78 0,59 % 21,07 %
Tendance du marché
Au terme de la séance de ce Mardi, les deux indices « Tunindex » et « Tunindex20 »
Inchangées se sont affichés dans le vert, enregistrant des hausses respectives de 0,56% et
39 0,59% pour s’établir a 8 268,38 points et 3 682,78 points respectivement. Le volume

des affaires s’est élevé a 5,119 MDT. La balance des variations a été quasiment
Devise équilibrée, affichant 20 hausses contre 22 baisses.

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) La meilleure performance journaliére revient a la valeur BH,
on 3
BH 15,37 6,00 % 78.97 % 258 007 progressant de 6% a 15,37 DT. Les deux valeurs SOTETEL et
STAR ont justifié une hausse de 5,87% et 4,50% a 3,61 DT et
SOTET 3,61 5,87 % 28,01 % 155 481
141,07 DT respectivement. Suivant cette méme tendance, SOPAT
STAR 141,07 4,50 % 19,28 % 200 884 ] R
et BIAT ont gagné 4,32% et 3,04% a 1,45 DT et 89,95 DT
SOPAT 1,45 4,32 % 11,54 % 604 )
respectivement.
BIAT 89,95 3,04 % 64,22 % 1199 469
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Dans le registre rouge, GIF-FILTER a chuté de 4,44% a 0,43 DT.
Valeur Demier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (OT) Les titres ESSOUKNA et HANNIBAL LEASE se sont effrités de
4,40% chacun a 2,61 DT et 4,35 DT respectivement.
GIF 0,43 -4,44%  -17,31% 3607
ELECTROSTAR s’est délestée de 3,03% a 0,32 DT. Pareillement,
SOKNA 2,61 -4,40 % 26,70 % 0 o ) K
SERVICOM a perdu 2,94% pour finir la séance a 0,33 DT.
HL 4,35 -4,40 % 57,55 % 0
LSTR 0,32 -3,03%  -61,45% 0
SERVI 0,33 -2,94 % -64,89 % 0
Cing Plus Forts Volumes Journaliers La BIAT s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 1,199
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) MDT de capitaux traités. CITY-CARS quant & elle, s’est transigé a
BIAT 89,95 3,04 % 64.22% 1199 469 un volume total de 0,389 MDT. ATTIJARI BANK a totalisé 0,372
CITY 11,21 0,00 % 14,10 % 389 588 MDT. La SFBT a drainé 0,341 MDT de ses capitaux a 14,69 DT.
TIARI 39.20 0,77 % 41,86 % 371 609 SOTUVER s’est négociée a concurrence de 0,290 MDT pour finir la
SFBT 1469  -068%  -1596% 341373 séance a 9,30 DT.
SOTUV 9,30 -1,59 % 55,41 % 289 769
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nnées de laj e Sur l'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 24,58 0.00% 2271 16 55729 650,90 25,50 22,06 783% 590% 498 6,61 0,05 0,07
ATB 3,11 -0.32% 200 1 622 398,08 3,22 2,07 3581 % nd 29,38 31,95 0,05 0,05
BH H 1537 6.00% 17 043 72 258 007 731,61 15,37 890 7897% 620% 514 10,01 0,35 0,68
BIAT 89,95 3.04% 13567 222 1199 469 3211,22 89,95 57,80 6422% 580% 5,18 11,57 0,81 1,81
BNA 8,20 0.00% 19 269 26 157 838 524,80 9,43 7,40 19,46% 9,80% 4,48 4,88 0,29 0,32
BT 5,28 0.00% 9224 13 48 696 1425,60 6,20 4,72 2055% 530% 14,67 15,10 1,27 1,31
BTE 6,36 0.00% 603 5 3835 28,62 7,33 595 -13,23% nd ns ns 0,18 0,14
STB 3,80 0.00% 4008 22 15 169 590,42 4,45 2,68 27,52% nd 721 818 0,47 0,54
TIARI 39,20 0.77% 9525 75 371 609 1597,09 39,60 30,00 41,86% 800% 6,76 11,40 1,07 1,80
UBCI 22,30 0.00% 101 1 2252 446,03 23,10 20,00 16,58% 3,40% 8,77 10,50 0,83 0,99
uiB 23,00 -1.67% 10 252 50 236 516 748,88 24,00 14,00 5382% 300% 7,82 11,49 0,71 1,04
WIFAK 6,99 -0.14% 11 200 2 78 288 209,70 7,27 6,32 -425% nd ns ns 1,25 1,35

ASSURANCES

ASSMA 56,45 0.00% 0 0 0 254,02 63,88 5450 -825% 390% 9,17 9,63 1,62 1,71
AST 52,00 0.00% 1 1 52 312,00 57,43 52,00 -2,73% 540% 12,68 12,23 2,11 2,04
BH 50,00 0.00% 20 1 1000 133,00 50,35 47,50 7,76% 220% 12,51 13,77 1,72 1,89
STAR 141,07 450% 1424 24 200 884 325,55 141,07 107,00 19,28% 2,60% 16,40 19,85 0,74 0,89
TRE 6,49 0.00% 400 4 2596 129,80 7,43 6,21 -431% 540% 11,69 10,61 0,67 0,61

LEASING
ATL 2,85 1.06% 555 6 1576 92,62 2,85 1,79 7046% 7,00% 857 17,54 0,45 0,91
BHL 1,82 0.00% 11 3 20 12,74 2,27 1,44 2552% nd ns ns 0,32 0,44
BL 2,26 0.00% 0 0 0 67,80 2,72 2,12 027% 510% 7,00 9,84 0,55 0,77
CIL 19,80 0.00% 0 0 99,00 20,83 16,75 26,90% 960% 535 7,95 0,65 0,96
HL B 4,35 -4.40% 0 0 47,85 4,64 2,75 5755% 4,60 % ns ns 0,47 0,68
TIL 13,25 0.00% 9 2 119 36,44 14,00 11,11 20,82% 9,10% 8,30 11,28 0,49 0,66
TLS 10,18 0.00% 0 0 0 109,94 11,18 8,80 18,73% 4,90% 11,34 12,24 0,46 0,49

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 42,11 0.00% 0 0 0 42,11 46,01 42,11 424% 930% 874 9,38 2,07 2,22
SPDIT 8,00 0.00% 0 0 0 224,00 8,92 7,81 1,45% 7,50% 10,94 13,25 2,62 3,17
TINV 6,50 0.00% 0 0 0 6,28 11,88 6,36 -4138% 7,70% 4,13 2,25 1,58 0,86

HOLDING
OTH 7,29 0.00% 4014 25 29 166 586,12 8,97 7,06 -1331% 340% 30,92 29,65 1,76 1,69
PGH 8,55 -0.58% 815 15 6883 1539,03 11,39 8,44 -2258%  350% 23,67 20,54 1,92 1,67

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 13,10 0.00% 0 0 0 64,04 13,10 9,00 48,11% 160% 12,27 18,14 3,15 4,66
DH 13,90 0.29% 1012 5 14 017 763,21 16,00 13,62 -502% 2,70% 13,46 13,20 4,89 4,79
LNDOR 6,50 -1.37% 2629 44 16 750 89,60 9,54 6,30 -22,87% 4,90% 13,09 12,84 1,34 1,31
SFBT 14,69 -0.68% 23 447 70 341373 3635,78 18,50 1451 -1596% 490% 20,56 17,26 4,41 3,71
SOPAT 1,45 4.32% 420 5 604 54,90 1,67 1,32 11,54% nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 5,95 0.00% 435 2 2588 128,09 6,30 453 27,14% 1,30% 58,08 80,06 2,33 3,21
SIPHAT 4,30 0.00% 0 0 0 7,74 4,34 3,20 -2321% nd ns ns ns ns
UMED 7,40 0.41% 632 8 4627 236,80 8,10 6,77 576% 550% 39,51 33,93 2,40 2,06
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 1,18 -0.84% 6186 21 7184 28,32 1,70 1,06 -2934% 21,20% ns ns 1,13 0,60
GIF 0,43 -4.44% 8388 9 3607 4,54 0,65 041 -17,31% nd ns ns 5,36 1,68
STIP 5,35 0.00% 45 3 241 22,51 5,50 2,40 114,00 % nd 003 0,16 ns ns
CIMENTIER
cc 1,94 -2.02% 87911 57 171 474 666,63 2,00 1,25 46,97 % nd 33,72 34,43 5,60 5,72
SCB 1,24 0.00% 0 0 0 54,62 2,15 1,23 -43,12% nd ns ns 2,74 1,79
CHIMIE
AL 89,55 0.01% 22 3 1970 146,64 105,00 87,00 -752% 610% 7,43 9,44 1,53 1,95
ALKIM 29,50 0.00% 0 0 0 57,44 43,21 29,50 -28,90 % nd ns ns ns ns
ICF 91,19 0.21% 727 34 65 466 191,50 99,99 7850 17,80% 4,10 % ns ns 1,57 2,19
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,95 0.00% 514 4 488 6,25 1,40 0,79 3,26 % nd ns ns ns ns
ECYCL 27,90 0.72% 3891 60 107 747 273,45 36,00 26,50 -059% 6,00% 12,41 16,46 4,41 5,85
MPBS 4,73 0.00% 0 0 0 48,88 5,25 415 -464% 420% 4853 64,32 1,22 1,61
NBL 5,00 -0.79% 367 6 1777 21,25 7,40 4,61 0,30% 10,00% 12,99 17,42 1,31 1,76
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA
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TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

STA
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UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SMART
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,49
9,50
3,22
3,62
1,99
0,81
3,14
9,30
6,70

12,99
4,47

32,60
1,86
B 2,61

0,82
7,25

25,77
5,55
11,21
11,64
0,46

3,59
B 0,32
0,14
0,49

B 0,33
21,00

H 3,61
0,56

10,01
4,87
5,99

Données de Iajournée

0.00%
1.06%
-0.31%
-0.82%
0.00%
-1.22%
0.00%
-1.59%
0.00%
-0.08%
-1.76%

0.52%
0.00%
-4.40%

0.00%
-1.23%

1.06%
0.91%
0.00%
1.22%
2.22%

0.00%
-3.03%
0.00%
2.08%

-2.94%
0.00%
5.87%

-1.75%

0.00%
1.46%
0.00%

26 173
1132
20 757
0

47 660
0

30 957
8 866
4
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301
180
0

0
4243

6570
31929
34747

10
350

5448
9 045

1613
44 124
12

3450

91 246 729
3624

75 530

0

87 38 257
0 0
94 289 769
19 58 978
1 52
9 2941
3 9813
335

0 0
0 0
43 30751

I R e I T R o e ) ) ) e e

21,85 1,74

775,98 11,50

17,91 3,34

55,91 434

24,68 2,42

32,93 1,15

108,37 3,15

365,07 9,95

188,83 6,98

53,76 14,52

223,50 4,77

IMMOBILIER

35,86 34,40

29,02 2,42

13,18 3,03

TECHNOLOGIE

1,82 1,10

87,95 8,60

1,20
8,13
2,55
3,41
1,79
0,78
2,39
6,94
5,20
12,20
4,08

28,64
1,86
1,84

0,40
7,01

31 169 313 51,54 27,00 17,00
21 181 347 212,29 8,09 5,50
44 389 588 201,78 13,93 9,50

116 349,20 12,30 10,30

7 161 17,00 0,65 0,37

AUTRES SERVICES

0 16,02 4,79 3,44

0 3,29 0,94 0,39

763 0,62 0,34 0,13

15 4432 52,04 0,60 0,47
TELECOMMUNICATIONS

0 0 3,92 1,43 0,34

12 33853 151,85 27,10 19,70

163 155 481 16,74 3,74 2,58

1 7 60,48 0,77 0,54

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

0 0 114,93 16,58 10,01

34 16 834 64,28 5,77 3,73

0 0 119,62 6,00 3,70

3,69 %
8,42 %
23,89 %
-11,92 %
-10,76 %
-4,71 %
2,95 %
55,41 %
27,86 %
10,02 %
9,64 %

-6,86 %
-20,17 %
26,70 %

90,70 %
-8,48 %

68,48 %
0,52 %
14,10 %
0,21 %
21,05 %

-24,58 %
-61,45 %
-30,00 %
-14,04 %

-64,89 %
-14,99 %
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nd
1,30 %

nd
6,90 %

7,80 %
14,40 %
11,20 %

5,60 %

nd

nd
nd
nd
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ns ns
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19,98 34,28
67,85 116,56
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ns ns
4,58 3,61
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4,68 6,29
13,02 12,30

ns 9,54
3,75 6,39
586 9,61
9,44 10,01

ns 26,15

27,72 20,02
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ns ns

ns 13,26
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7,95 13,85
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ns
0,62
2,12
2,02
1,21
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ns

ns
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